
Podziękowanie za działalność społeczną 

Justyna Kardasz i Krzysztof Kołowski, przez wiele lat aktywnie
związani z Radami Okręgów, podjęli decyzję o zakończeniu tej
działalności. Podziękowanie za wkład w życie miasta złożyli im
Przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz i Zastępca
Prezydenta Miasta Rafał Pietrucień.

Wyróżnienie toruńskich społeczników miało miejsce podczas 24. Sesji Rady Miasta
Torunia 29 stycznia 2026 r.

Justyna Kardasz jest członkiem Rady Okręgu nr 11 – Chełmińskie od 2016 r. Podczas
V kadencji, tj. w latach 2016-2021, oraz od września 2024 r. do  sierpnia 2025 r.,
kiedy to złożyła rezygnację z pełnienia funkcji, była Przewodniczącą tej Rady.
Krzysztof Kołowski zaś związany był z Radą Okręgu nr 5 - Kaszczorek w latach

https://torun.pl/pl/aktualnosc/podziekowanie-za-dzialalnosc-spoleczna


2004–2025 (do kwietnia 2025 roku). Podczas II kadencji, tj. w latach 2004-2008,
pełnił funkcję Sekretarza tej Rady, a od III do częściowo VI kadencji, czyli od 2008
roku do kwietnia 2025 roku, kiedy złożył rezygnację z członkostwa, był jej
Przewodniczącym. 

- Chciałbym podziękować Państwu w sposób szczególny za Waszą działalność.
Jesteście niezwykle zasłużeni dla naszej toruńskiej samorządności, demokracji i
promocji idei samorządności. Wasza służba miastu i jego mieszkańcom przyczyniła
się do integracji i poprawy jakości życia na osiedlach Chełmińskie i Kaszczorek –
podkreślił przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz, wręczając
wyróżnionym list gratulacyjny i pamiątkowy herb miasta.

Do podziękowań za istotny wkład w działalność Rad Okręgów i życie miasta dołączył
zastępca prezydenta Rafał Pietrucień. – Bardzo dziękujemy za tę społeczną pracę, za
wiele godzin poświęconych na dyskusję o waszych osiedlach, za wspólnotę, którą
tam tworzycie i umacniacie, i za wszystkie inicjatywy, których się podejmujecie, a
my staramy się wspierać was w ich realizowaniu – mówił Rafał Pietrucień, który
podarował pamiątkową figurę anioła.

Justyna Kardasz obok działań w ramach Rady Okręgu, od 2019 r. jest prezeską
prężnie działającego Stowarzyszenia „Chełmińskie Przedmieście Tu Mieszkam” i
jedną z organizatorek ośmiu edycji Święta Chełmińskiego Przedmieścia. Na
szczególne podkreślenie zasługuje jej aktywność w obszarze komunikacji i integracji
mieszkańców – prowadzenie profilu Rady Okręgu w mediach społecznościowych,
organizowanie wydarzeń lokalnych sprzyjających budowaniu więzi sąsiedzkich oraz
promowaniu postaw obywatelskich.  Angażowała się w prace Forum Rad Okręgów
oraz Rady do Spraw Konsultacji Społecznych. Jej autorski projekt do Budżetu
Obywatelskiego, który uzyskał ponad tysiąc głosów poparcia i dzięki któremu przy
siedmiu szkołach w okręgu powstały wiaty rowerowe, jest przykładem skutecznego
przekładania potrzeb mieszkańców na konkretne działania. Jej działalność została
doceniona powołaniem do prestiżowej Kapituły „Katarzynki”.

- Wyrazem Pani obywatelskiej determinacji była także wcześniejsza inicjatywa „STOP
rozbudowie Długiej”, która pokazała, jak skutecznie można reprezentować interes
mieszkańców w dialogu z miastem, doprowadzając do wypracowania rozwiązania
bezpieczniejszego i bardziej przyjaznego dla lokalnej społeczności. Postawa ta jest
doskonałym przykładem odpowiedzialnej troski o ład przestrzenny, bezpieczeństwo
dzieci i jakość życia mieszkańców – podkreślił przewodniczący Rady Miasta Łukasz



Walkusz.

Związany z osiedlem Kaszczorek od 2024 r. Krzysztof Kołowski dał się Pan poznać
jako oddany społecznik, dla którego sprawy lokalnej wspólnoty zawsze stanowiły
priorytet. Inicjował liczne działania oraz skutecznie zgłaszał wnioski dotyczące
poprawy infrastruktury, bezpieczeństwa i estetyki osiedla. To dzięki jego
zaangażowaniu prowadzone są coroczne akcje sprzątania Kaszczorka, ale też
organizowane festyny osiedlowe, redagował też osiedlową gazetę. Nie pozostawał
nigdy obojętny na sprawy mieszkańców, interweniując i mediując w sprawach
codziennych problemów. - Na szczególne podkreślenie zasługuje Pana aktywność w
ramach budżetu obywatelskiego – projekty Pana autorstwa, takie jak parking przy
kościele, plac zabaw z siłownią plenerową czy planowane ścieżki zdrowia i alejki
spacerowo-biegowe, spotkały się z szeroką aprobatą społeczną i realnie wzbogaciły
przestrzeń osiedla – mówił przewodniczący Łukasz Walkusz.

Podczas 24. sesji Rady Miasta wyróżnienie z okazji 35-lecia samorządu
terytorialnego za swoją działalność odebrał też Edward Wiśniewski z Rady Okręgu nr
6 Bielawy-Grębocin. Te jubileuszowe wyróżnienia wręczane były podczas uroczystej
sesji Rady Miasta, 30 grudnia 2025 r.

Na początku 24. sesji radni uczcili minutą ciszy śp. Danutę Stępkowską, znaną
toruńską społeczniczkę, która zmarła 23 stycznia 2026 r.
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